ПРОТОКОЛ  №1

Заседания комиссии Совета профилактики правонарушений в Трехбалтаевском сельском

поселении Шемуршинского района Чувашской Республики.

  18 января 2018 года

      с.Трехбалтаево

     Председательствовал: Рахматуллов Ф.Ф.– глава администрации Трехбалтаевского

сельского поселения Шемуршинского района ЧР, председатель.

     Присутствовали члены комиссии:

 Зам.председателя Совета по профилактике-  Хабибуллина Н.Н. – заместитель главы

Трехбалтаевского селского поселения

Секретарь Совета по профилактике    Шарафутдинова З.Н.-  специалист-

                                                 1 разряда

Члены комиссии:

Вахитова А.М.  фельдшер  Байдеряковского ФАПА (по согласованию);

Сорокин Р.П. – депутат по Трехбалтаевскому одномондатному избирательному округу №

7 (по согласованию).

 Повестка дня:

1.       Об итогах работы Совета профилактики правонарушений за 2017 год.

2.       О состоянии правонарушений и преступлений за отчетный период.

3.       О плане мероприятий Совета профилактики правонарушений Трехбалтаевского

сельского поселения на 2018 год.

     О плане работы Совета профилактики правонарушений Трехбалтаевского    сельского

поселения на 1 кв. 2018 года.

4.О работе с неблагополучными семьями.

 СЛУШАЛИ: 1. Об итогах работы Совета профилактики правонарушений за 2017 год.

    Глава администрации Трехбалтаевского сельского поселения ознакомил итогами

работы Совета профилактики правонарушений за 2017 год. Подробно остановился на

преступлениях, совершенных на территории Трехбалтаевсого сельского поселения в 2017

году. В 2017 году не увеличилось количество совершенных правонарушений в состоянии

алкогольного опьянения. Поставил задачу в 2018 году усилить работу с семейными

дебоширами и лицами, злоупотребляющими спиртными напитками. Предложил и впредь

проводить совместную работу участкового уполномоченного полиции, школы,

общественности, фельдшеров, что позволит своевременно выявлять лиц,

злоупотребляющих спиртными напитками и допускающими на этой почве нарушения в

сфере быта, квалифицированно решать вопросы их исправления.

   РЕШИЛИ: 1. Считать работу Совета профилактики правонарушений за 2017 год

удовлетворительной.

     Голосовали: за – 5, против – нет, воздержавшихся – нет.

СЛУШАЛИ: 2. О состоянии правонарушений и преступлений за отчетный период.

    Глава администрации Трехбалтаевского сельского поселения ознакомил состоянием

правонарушений и преступлений на территории сельского поселения, чтобы не допустить

совершения каких-либо действий,  посещать на дому и приглашать на Совет

профилактики. Поставил задачу   2018 года усилить работу с семейными дебоширами и

лицами, злоупотребляющими спиртными напитками. Предложил и впредь проводить

совместную работу участкового уполномоченного полиции, школы, общественности,

фельдшеров, что позволит своевременно выявлять лиц, злоупотребляющих спиртными

напитками и допускающими на этой почве нарушения в сфере быта, квалифицированно

решать вопросы их исправления.

     РЕШИЛИ: 2. Пригласить на следующее заседание комиссии Совета профилактики лиц,

нарушивших общественный порядок и совершивших правонарушение.

     Голосовали: за – 5, против – нет, воздержавшихся – нет.

 СЛУШАЛИ: 3. О плане мероприятий Совета профилактики правонарушений

Трехбалтаевского сельского поселения на 2018 год.

     Глава администрации Трехбалтаевского  сельского поселения ознакомил с планом

мероприятий Совета профилактики правонарушений Трехбалтаевского сельского

поселения на 2018 год. Остановился на общественно значимых мероприятиях проводимых

в сельском поселении и порекомендовал больше вовлекать при проведении мероприятий

общественность Трехбалтаевского сельского поселения.

   РЕШИЛИ: 3. Утвердить план мероприятий Совета профилактики правонарушений

Трехбалтаевского сельского поселения на 2018 год (план прилагается).

      Голосовали: за – 5, против – нет, воздержавшихся – нет.

   СЛУШАЛИ: 3. О плане работы Совета профилактики правонарушений

Трехбалтаевского сельского поселения на 1 кв. 2018 года.

     Глава администрации Трехбалтаевского сельского поселения ознакомил с  планом

работы Совета профилактики правонарушений Трехбалтаевского сельского поселения на

1 кв. 2018 года. Порекомендовал активнее участвовать фельдшерам, членам Совета

профилактики при выполнении поставленных задач, указанных в плане.

  РЕШИЛИ: 3. Утвердить  план работы Совета профилактики правонарушений

Трехбалтаевского сельского поселения на 1 кв. 2017 года (план прилагается).

Голосовали: за – 5, против – нет, воздержавшихся – нет.

 СЛУШАЛИ: 4.О работе с неблагополучными семьями.

     17 января 2017 года были посещены неблагополучные семьи, в составе комиссии. Акты

обследований прилагаются.

 РЕШИЛИ: 7.  Пригласить на следующее заседание комиссии Совета профилактики  эти

неблагополучные семьи для проведения профилактической работы.

Голосовали: за – 5, против – нет, воздержавшихся – нет.

Глава Трехбалтаевского сельского поселения                  Ф.Ф.Рахматуллов

Секретарь Совета профилактики                                           З.Н.Шарафутдинова